
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 20-10-2015 n. 46

Oggetto: Approvazione proposta teatrale in occasione della ricorrenza della Giornata
Internazionale contro la violenza sulle donne del 25 novembre 2015.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ATTESO che è interesse dell’Amministrazione Comunale arricchire il panorama dell’offerta
culturale rivolta alla cittadinanza e dunque sviluppare iniziative che siano occasione di
arricchimento e di crescita socio-culturale per tutta la popolazione;

CONSIDERATO che, a tal fine, l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno promuovere
anche quest’anno, un'iniziativa volta alla sensibilizzazione della cittadinanza e degli studenti
rispetto al diffuso fenomeno della violenza di genere, anche con l'intento di stimolare una
riflessione mirata alla prevenzione e all'attivazione di modalità di relazione non violente tra
uomo e donna;

ATTESO che la “Giornata internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne”
che ricorre in data 25 novembre, appare l’occasione adeguata per dar vita alla suddetta
iniziativa;

PRESO ATTO della proposta teatrale pervenuta al Comune da parte dell’associazione di
volontariato culturale “Ex Libris” – affiliata Auser, con sede in Sesto Fiorentino, che consiste
nel portare in scena la vicenda esistenziale e artistica della pittrice del Seicento Artemisia
Gentileschi, attualizzata con riferimenti a vicende avvenute in epoca contemporanea ed
interpretata da giovani donne non professioniste, accompagnate da contributi musicali e
multimediali;

CONSIDERATO:
che, a tal fine, l’associazione ha chiesto di poter utilizzare, per la serata del 25-
novembre prossimo, il Teatro della Limonaia, con l’ausilio di un tecnico per il sonoro
e le luci;
che l’associazione ha proposto di mettere in scena il suddetto spettacolo senza-
prevedere alcun rimborso a suo favore per la realizzazione dell’evento;

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 46 DEL 20-10-2015
Comune di Sesto Fiorentino



che dunque l’evento è organizzato senza alcun costo diretto a carico dell’Ente, fatto-
salvo l’eventuale pagamento dei diritti SIAE, ove dovuto;

ATTESO che, in collaborazione con gli competenti uffici comunali (Cultura e Pari
Opportunità) sono state svolte le necessarie verifiche circa l’effettiva realizzazione
dell’evento proposto;

PRESO ATTO dei vincoli connessi per questo tipo di attività e previste all’art. 6, comma 8),
del D.L. 78/2010, successivamente convertito in legge 122/2010 e delle connesse limitazioni
complessive di spesa;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto "Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente
ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs.
267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di approvare l’evento teatrale che si terrà in occasione della “Giornata internazionale per1)
l’eliminazione della violenza contro le donne” il giorno 25 novembre 2015 presso il
Teatro della Limonaia, avente ad oggetto la vicenda esistenziale e artistica della pittrice
del Seicento Artemisia Gentileschi, come descritto nella proposta agli atti d’ufficio;

di dare mandato al Dirigente del Settore Politiche Educative Culturali e Abitative di2)
assumere, ove necessario, eventuali atti connessi e conseguenti alla presente
deliberazione, ai fini della realizzazione dell’evento approvato;

di dare atto che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;3)

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,4)
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 46 DEL 20-10-2015
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 20-10-2015 n. 46.

Oggetto: “Approvazione proposta teatrale in occasione della ricorrenza della Giornata
Internazionale contro la violenza sulle donne del 25 novembre 2015.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 15-10-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 19-10-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 46 DEL 20-10-2015
Comune di Sesto Fiorentino


